retici condempnati et expositi cnm omnibus bonis suis , fidelibus

capiendi ... ». E veramente, « nonnulli lideles contra eosdem hereticos

assumpseranfc signum crucis, dìctique fideles eiusdem crucis carac-

tere insigniti cum exercitu ecclesie ad capiendum dictos hereticos

iam intrauerant et occupauerant aliqua suburbia ciuitatis Mediolan.

ubi dicti heretici morabantur, ac Bertoldus de Masteron dictus de

Infen qui in eadem ciuitate dicebatur usurpatum de facto regimen

obtinere ,, requisitus per dictos Inquisitores fuerat ut eosdem here-

ticos capei'et et in manu ecclesie assignaret ». Tutto era dunque ben

predisposto e bene avviato secondo i desideri della Chiesa; ma, ed

ecco la sua colpa più grave , ma « idem Castrucius non destitit a

sequela adhesionis et fauore hereticorum ipsorum, sed tamquam eo-

rum fautor, ut eosdeftì hereticos a pena sibi debita posset eximere,

et ne praefati heretici a fidelibus capi possent ac subdi eiusdem

ec® discipline, missa ad praefatam ciuitatem Mediolan. multitudinem

equitum armatorum,pro^/òere presumpsit neqidter et per consequens

hnpedire ne funus dicti Mathei heretici apprehendi uel inuertiri^

posset, ignibus merito concremandum. Predicti namque equites ab

eodem missi Castrucio simul cum dictis hereticis eorumque damp-

nato exercitu fideles et crucesignatos et exercitum ecclesie qui in

burgo Modoecie Mediolan. dioc. se recoUegerant impugnarunt hosti-

liter et burgum obsederuut predictum. Inquisitores praefati .... ecc. ». ^

Nessuna meraviglia che la Chiesa di Roma pensasse e deside-

rasse di agire similmente contro le ossa di colui, che oltre al Poema
la cui voce doveva ad eSsa suonare aspra, terribile, aveva scritto

il 'De Monarchia', onde tanta forza ed aiuto di argomenti traevano

nella gran contesa i nemici del Pontefice, uniti, in quel tempo, in-

torno a Lodovico il Bavaro.

1 Nel cod. 8ta scritto inuertiti, e le Quocirca frateraitati tue per aposto-
quattro asticelle tra Vi e 1' e non sono lica scripta inandainus quatinus dictum
chiaramente distinte in lettere. Ma la let- Castrucium excomunicatum et fautorera
tura non mi par dubbia. Anche a propo- dictorum hereticorum predictasque penas
sito dell' inuertiri è da notare che questi et sententias incurrisse ac eis subiacere,
Registri di lettere, quanto sono decorosi, in locis earum partium de quibus fuerit

magnifici per 1' ampiezza delle membrane, expediens publice nunciare, dictaque moui-
per la regolarità e la nitidezza della scrit- tionea inhibitiones mandata et alia omnia
tura, altrettanto sono scorretti ; è evidente contenta in presentibus litteris, ut ad ilio-